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Cienījamais lasītāj! 

Maijs parasti ir gada spraigākais mēnesis, kas bagāts ar 
dažādiem pasākumiem, ar domām par gaidāmo atvaļinājumu un 
vēl nepaveiktajiem uzdevumiem. Maijā un jūnija sākumā notiek 
dažādas starptautiskas izstādes, tirdzniecības misijas, 
kontaktbiržas un semināri. Vienlaicīgi tiek plānoti arī jauni 
pasākumi, kas intensīvāk atsāksies augusta beigās. 

Šomēnes aktuālākie pasākumi: 19. maija seminārā 
„Pakalpojumu sniegšana ES valstīs” - Eiropas Biznesa atbalsta 
tīkls apskatīja tādas aktuālas tēmas kā 2009. gada beigās 
ieviesto pakalpojumu direktīvu, bet 25. maija pasākumā - ar 
eksportu saistītos juridiskos jautājumus. Ar prezentācijām var 
iepazīties LIAA mājas lapas sadaļā Pasākumi. 

EEN Latvija maijā un jūnijā aicina visus interesentus uz 
semināru ciklu „Starptautiskais mārketings”, kas aizsākās 
Rīgā 20.-21.05 un turpinās visos Latvijas reģionos. (Skat. 
informāciju: http://www.een.lv/aicinam-uz-bezmaksas-seminaru-
starptautiskais-marketings%e2%80%9d/). 

Turklāt Eiropas Biznesa atbalsta tīkls aicina Latvijas uzņēmējus 
piedalīties jaunajā projektā – bezmaksas KONSULTANTU 
DIENA. Tā ir vienreizēja iespēja tikties ar vairākiem 
speciālistiem – konsultantiem, kas informēs par dažādiem 
uzņēmējdarbības aspektiem ES vienotajā tirgū. Pasākums 
notiks 30. jūnijā: Sīkāku informāciju atradīsit maija informatīvajā 
biļetenā. 

Šajā numurā pievērsīsimies Francijai. Kaut arī pašreiz nav 
paredzēts neviens LIAA seminārs vai kāds cits pasākums 
saistībā ar šo valsti, uzņēmēji vienmēr var griezties LIAA 
pārstāvniecībā Francijā, kas organizē Latvijas uzņēmēju vizītes 
un misijas uz Franciju, kā arī palīdz Francijas uzņēmējiem rast 
sadarbības partnerus Latvijā. 

Jūs vienmēr esat gaidīti Eiropas Biznesa atbalsta tīkla Latvijas 
birojā, kur varat saņemt atbildes uz jautājumiem par dažādiem 
uzņēmējdarbības aspektiem ārvalstīs. Informācija par EEN 
Latvija – LIAA un LTC semināriem atrodama www.liaa.gov.lv, 
www.een.lv un šajā biļetenā. 

Uz tikšanos jūnija numurā, ko veltīsim Vācijai!  

Ar cieņu, EEN Latvija komanda 

Tirdzniecības misijas un izstādes 

02.-04.06. Latvijas Republikas Ekonomikas 
ministra A.Kampara kunga vizīte uz 
Pleskavu (ar Latvijas uzņēmēju 
piedalīšanos) 

08.-10.06. Dalība starptautiskajā inženiernozaru 
piegāžu un kooperācijas izstādē 
'Subcon 2010'  Birmingemā, 
Lielbritānijā 

10.-16.07. Latvijas Republikas Ekonomikas 
ministra A.Kampara kunga vizīte uz 
Ķīnu (ar Latvijas uzņēmēju 
piedalīšanos) 

Eksporta semināri 

02.06. Darbs ar Zviedrijas celtnieku 
arodbiedrību (Rīga) 

07.-08.06. Starptautiskais mārketings (Liepāja) 
09.06. Publiskais iepirkums Eiropas 

Savienībā (Rīga) 
10.-11.06. Starptautiskais mārketings 

(Ventspils) 
14.-15.06. Starptautiskais mārketings 

(Daugavpils) 
18.06. Veiksmīga klientu attiecību vadība 

(CRM) uzņēmumā - teorija un prakse 
(Liepāja) 

Kontaktbiržas 

07.06. Latvijas - Somijas biznesa forums 
Somijas prezidentes Valsts vizītes 
Latvijā laikā 

07.06. Latvijas - Taivānas mašīnbūves 
uzņēmumu biznesa seminārs un 
kontaktbirža 

16.-17.06. Uzņēmēju tikšanās ar LIAA Ārējo 
ekonomisko pārstāvniecību 
vadītājiem 

29.06. Latvijas – Slovēnijas biznesa forums  
07.07. Latvijas – Turcijas biznesa forums 

Turcijas Ministru prezidenta oficiālās 
vizītes ietvaros 

 

Sīkāka informācija LIAA mājas lapas 
www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem/ Eksporta 
pasākumi” 
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Latvijas uzņēmējiem pirmo reizi tiek piedāvāta 
iespēja vienuviet tikties ar vairākiem speciālistiem – 
konsultantiem Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras un Eiropas Biznesa atbalsta tīkla Latvijā 
rīkotajā bezmaksas Konsultantu dienā. Šo 
pasākumu varētu dēvēt arī par kontaktbiržu starp 
Latvijas uzņēmējiem un speciālistiem. Uzņēmēji 
varēs uzdot jautājumus konsultantiem – speciālistiem 
par aktuāliem uzņēmējdarbības aspektiem Eiropas 
Savienībā. 

Konsultantu dienas apskatāmo jautājumu loks ir 
plašs un aptver daudzas ar uzņēmējdarbību saistītas 
jomas, tādas kā darba drošība un veselības 
aizsardzība, nodarbinātība Eiropas Savienībā, ārējā 
tirdzniecība, eksporta un inovāciju veicināšana, 
kvalifikācijas celšana, preču zīmju tiesiskā 
aizsardzība un daudzas citas. 

Tā ir iespēja uzņēmējiem saņemt ne tikai atbildes uz 
jautājumiem, bet arī satikt visus konsultantus – 
speciālistus vienkopus. 

Konsultantu dienās uzņēmējs ar jautājumu, savu 
vajadzību vai kādu aktuālu problēmu informē 
speciālistu par to, kam turpmāk būtu jāpievērš 
uzmanība. Tā ir uzņēmēju iespēja tikt sadzirdētiem 
Eiropā. 

Uzņēmēji, vienlaicīgi ar reģistrēšanos Konsultantu 
dienai, iesūta jautājumus, par kuriem tiks informēti 
speciālisti – konsultanti, lai tiekoties tos varētu sīkāk 
pārrunāt. Uzņēmējiem obligāti iepriekš jāpiesaka 
līdzdalība pasākumam. 

Tabulā minētas organizācijas un to darbības sfēras, 
kā arī tēmas, par kurām Konsultantu dienā būs 
iespējams uzrunāt speciālistus – konsultantus. 
 

Patērētāju tiesību aizsardzības 
centrs (PTAC) 

Patērētāju tiesību aizsardzības centrs ir valsts pārvaldes iestāde 
Ekonomikas ministrijas pārraudzībā, kas īsteno patērētāju tiesību un 
interešu aizsardzību.  

Latvijas Republikas Patentu valde 
(LRPV) 

Patentu valde pieņem un izskata juridisko un fizisko personu pieteikumus 
izgudrojumu, dizainparaugu un preču zīmju tiesiskajai aizsardzībai; veic 
izgudrojumu, dizainparaugu un preču zīmju ekspertīzi, izsniedz tos 
aizsargājošos patentus un apliecības, kārto attiecīgos valsts reģistrus. 

Tiešsaistes problēmu risināšanas 
tīkls (SOLVIT) 

SOLVIT risina problēmas saistībā ar uzturēšanās atļaujām, 
robežšķērsošanu, profesionālo kvalifikāciju un izglītības atzīšanu, preču 
savstarpēju atzīšanu, uzņēmējdarbības brīvību, netaisnīgiem 
nosacījumiem valsts iepirkuma konkursos, kas diskriminē citu ES 
dalībvalstu pretendentus vai preces. 

Eiropas Darba drošības un veselības 
aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) 

Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūru ir izveidota, 
lai nodrošinātu sabiedrību ar informāciju par darba drošību un veselības 
aizsardzību.  

Eiropas Nodarbinātības dienestu 
tīkls (EURES) 

EURES misija ir atbalstīt Eiropas valstu darbaspēka brīvu pārvietošanos. 
EURES galveno jautājumu loks ietver Eiropas valstu darba spēka brīvu 
pārvietošanos; nodarbinātības iespējas, kā arī dzīves un darba apstākļus 
Eiropas valstīs; piemērotu darbinieku atrašanu. 

Eiropas Biznesa atbalsta tīkls (EEN) Eiropas Biznesa tīkla (EEN) piedāvātie pakalpojumi aptver plašu 
uzņēmēju interesējošo jautājumu loku. Neatkarīgi no tā kādā attīstības 
stadijā atrodas vai kādā nozarē darbojas uzņēmums. Galvenie EEN 
uzdevumi ietver šādus jautājumus kā ārējā tirdzniecība (eksports, 
specifiskas tirdzniecības prasības), ES likumdošanas aspekti, ES 
publiskais iepirkums, informācija par EK programmām un iniciatīvām, cita 
aktuāla ES tematika uzņēmējiem. 

Latvijas Tehnoloģiskais centrs (LTC) Latvijas Tehnoloģiskais centrs ir inovācijas un tehnoloģiski orientētas 
uzņēmējdarbības atbalsta struktūra - biznesa akselerācijas centrs, kas 
atbalsta uz zināšanām balstītas uzņēmējdarbības attīstību un izaugsmi, 
veicinot sadarbību starp pētniecības iestādēm un rūpniecības 
uzņēmumiem, kā arī mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) starptautisko 
sadarbību. Galvenie LTC uzdevumi ir veicināt jaunu tehnoloģisku un uz 
zināšanām balstītu produkciju ražojošu mazo uzņēmumu veidošanos; 
veidot kontaktus starp pētnieciskām laboratorijām un rūpniecību; 
specializētas konsultācijas un informācija tehnoloģiski orientētai 
uzņēmējdarbībai (tehnoloģiju pārneses pakalpojumi). 

Informācija par pasākumu un pieteikšanos: http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/konsultantu_diena. 

Konsultantu diena Latvijas uzņēmējiem 2010.gada 30.jūnijā 



 

Iz
d

ev
ēj

s:
 

  

 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 2.stāvs 

Pērses iela 2, Rīga 

Tālrunis: 6 7039 430 

Fakss: 6 703 9431 

E-pasta adrese: een@liaa.lv 

www.een.lv 

Š i s  i z d e v u m s  t a p i s  a r  E i r o p a s  K o m i s i j a s  u n  L R  E k o n o m i k a s  m i n i s t r i j a s  a t b a l s t u  

 

Ekonomiskie rādītāji 

IKP (2009): 1,9 triljoni EUR∗ 

IKP uz vienu iedzīvotāju (2009): 29 570,7 EUR∗ 

IKP pieaugums (2009): -2,6%∗ 

Eksports (2009): 346 miljardi EUR** 

Imports (2009): 389 miljardi EUR** 

Eksporta partneri (2008): Vācija 14,6%, Itālija 8,8%, 
Spānija 8,4%, Lielbritānija 7,9%, Beļģija 7,7%, 
ASV 5,9%, Nīderlande 4,2%, Šveice 3%* 

Importa partneri (2008): Vācija 16,4%, Beļģija 
8,6%, Itālija 8,2%, Ķīna 6,6%, Spānija 6,5%, ASV 
5,5%, Lielbritānija 4,8%, Nīderlande 4,1%* 

Eksporta produkti:  mašīnas un iekārtas, auto-
mašīnu  rezerves  daļas,  lidmašīnas,  plastmasas 

izstrādājumi, ķīmiskie produkti, farmācijas 
produkti, dzelzs un tērauda izstrādājumi, 
alkoholiskie dzērieni 

Importa produkti:  mašīnas un mehānismi, to 
aprīkojums, transporta līdzekļi, jēlnafta, 
lidmašīnas, plastmasas izstrādājumi, ķīmiskā 
produkcija 

Galvenās nozares:  mašīnbūve, ķīmiskā rūpniecība, 
metalurģija, aviorūpniecība, elektronikas ražoša-
na, tekstilrūpniecība, pārtikas rūpniecība, tūrisms 

Dabas resursi: akmeņogles, dzelzsrūda, boksīts, 
cinks, urāns, antimons, arsēns, potaša, 
laukšpats, fluorīts, ģipšakmens, zivju resursi 

Ienākošās uzkrātās ĀTI (2008): 712,3 miljardi EUR*** 

Izejošās uzkrātās ĀTI (2008):  1 triljons EUR*** 

Valūta:  eiro, 1 EUR = 1,42 LVL**** 

Fiskālais gads:  kalendārais gads 

Inflācija (2009): 0,1%***** 

Bezdarba līmenis (2009): 9,7%****** 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis: 33,33% 

Papildus informācija 

Tālsarunu kods: +33 

Interneta IDL: .fr 

Francija ir valsts, kuras kontinentālā daļa atrodas 
Rietumeiropā, bet pārējās teritorijas aptver vairākas 
salas un atrodas citos kontinentos. Francijas Republikas 
administratīvais iedalījums ir 22 reģioni un 96 
departamenti, 4 aizjūras departamenti (Gvadelupa, 
Martinika, Franču Gviāna, Reinjona), 7 aizjūras 
teritoriālās vienības (Franču Polinēzija, Volisa un 
Futuna, Majota, Senpjēra un Mikelona, Francijas 
Dienvidjūru un Antarktikas zemes, Senbartelmī, 
Senmartēna un īpaša statusa teritorija – Jaunkaledonija. 
Francijas teritorijas ārpus Eiropas neietilpst Eiropas 
Savienības ekonomiskajā zonā. 

                                                 

∗ - L'Institut national de la statistique et des études économiques, http://www.insee.fr/  
** - Direction générale des douanes et droits indirects, http://lekiosque.finances.gouv.fr/Appchiffre/portail_default.asp  
*** - Banque de France, http://www.banque-france.fr/  
**** - Latvijas Bankas noteikto ārvalstu valūtu kursu vidējā vērtība (latos) 2009.gadā, www.bank.lv  
***** - Eurostat, http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/eurostat/home/  
****** - Central Intelligence Agency, www.cia.gov  

 

Francija 
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Francijas kopplatība ar aizjūras departamentiem un 
teritorijām ir 674 843 km2 jeb 0,45% no kopējās 
pasaules sauszemes platības, kontinentālā daļa ir 550 
000 km2, kas aizņem 1/5 Eiropas Savienības teritorijas. 

Francija robežojas ar Beļģiju, Luksemburgu, Vāciju, 
Šveici, Itāliju, Monako, Andoru un Spāniju. Ar Apvienoto 
Karalisti Franciju savieno Lamanša kanāla apakšzemes 
tunelis. Francijas krastus apskalo Ziemeļjūra, Atlantijas 
okeāns un Vidusjūra. Francijas jūras robežas garums ir 
5 500 km. 

Francijai pieder otrā lielākā ekskluzīvā ekonomiskā zona 
pēc ASV, aptuveni 8% no pasaules ekskluzīvo 
ekonomisko zonu kopplatības. 

Francijas ainava ir daudzveidīga, aptverot piekrastes 
līdzenumus ziemeļos un Alpu kalnus dienvidaustrumos, 
Centrālo kalnu masīvu dienvidu daļā un Pirenejus 
dienvidrietumos. Pierobežā ar Itāliju Alpu kalnos atrodas 
augstākā virsotne Rietumeiropā – Monblāns (4807m). 

Lielākās Francijas upes ir Luāra, Garonna, Sēna un 
Rona, kuras izmanto lauksaimniecības zemju 
apūdeņošanā un kā ūdensceļus.  

Francijas Republikas vidējais iedzīvotāju skaits 2009. 
gadā bija 64,5 milj. Lielākās pilsētas ir Parīze 
(galvaspilsēta), Marseļa, Liona, Lille, Nica, Tulūza u.c. 

Francijā galvenā valsts reliģija ir Romas katolicisms, 
tomēr daudzi Francijas iedzīvotāji ir protestanti, jūdaisti 
un musulmaņi. Musulmaņu skaits krasi pieaudzis 
pēdējos gados masveida imigrācijas dēļ no Francijas 
agrākajām kolonijām Āfrikas ziemeļos un rietumos. 
Tāpat kā gandrīz visā Rietumeiropā, arī Francijā 
vērojama franču tautības iedzīvotāju skaita 
samazināšanās. 

Ekonomika 

Francijas apstrādes rūpniecības galvenās nozares ir 
mašīnbūve (vieglo un smago automašīnu ražošana, 
dažādi mehānismi un mašīnas), elektrotehnikas un 
sadzīves elektronikas ražošana (televizori, veļas 
mašīnas u.c.), lidmašīnu būvniecība un kuģubūve 
(tankkuģi, jūras prāmji). Francija ir viena no 
nozīmīgākajām ķīmijas un naftas ķīmijas izstrādājumu 
ražotājām pasaulē (kaustiskā soda, sintētiskais 
kaučuks, plastmasas, minerālmēsli, medikamenti u.c.) 
un melno un krāsaino (alumīnijs, svins, cinks) metālu 
ražotājām. Francijā ražotie apģērbi, apavi, 
juvelierizstrādājumi, kosmētika, konjaks un sieri (ražo 
aptuveni 400 šķirnes) augsti novērtēti pasaulē.  

Francija ir nozīmīgākā lauksaimniecības produktu 
ražotāja ES un ieņem vienu no vadošajām vietām 
pasaulē pēc liellopu, cūku un putnu skaita, kā arī piena, 
olu un gaļas ražošanā. 70% lauksaimniecības produktus 
eksportē uz ES dalībvalstīm un vairākām nabadzīgām 
Āfrikas valstīm, kurās ir liels lauksaimniecības ražojumu 
deficīts.  

Nozīmīgākās lauksaimniecības kultūras ir kvieši, mieži, 
kukurūza un cukurbietes. Attīstīta ir augļkopība, 
vīnkopība, dārzeņu audzēšana un puķkopība, kā arī 
piekrastes zvejniecība un austeru audzēšana. Francijas 
lauksaimniecības nozare lielā mērā ir atkarīga no ES 
subsīdijām, un tā enerģiski iebilst pret subsīdiju 
samazināšanu. Vietējos ražotājus atbalsta arī valdības 
īstenotā lauksaimniecības politika, kurā vīns kā 
„veselīgs pārtikas izstrādājums” ir atbrīvots no 
pievienotās vērtības nodokļa. Nozvejas apjomi sarūk 
gadu no gada, jo samazinās zivju resursi, tiek piesārņoti 
piekrastes ūdeņi un pieaug konkurence kā no 
attīstītajām, tā arī no trešās pasaules valstīm. Gadā tiek 
nozvejotas aptuveni 918 tūkst. tonnas zivju, kas ierindo 
Franciju ceturtajā vietā Eiropā pēc Dānijas, Spānijas un 
Lielbritānijas.  

Francija ir viena no pasaules ekonomikas lielvarām un 
G8 loceklēm. 2009. gadā pēc Starptautiskā Valūtas 
fonda IKP aplēsēm Francija ierindojās piektajā vietā 
pasaulē. 

No pasaules ekonomiskās lejupslīdes 2008./2009. gadā 
Francija cieta mazāk nekā citas ES valstis. 2009. gadā 
Francijas IKP samazinājās vidēji par 2,6% gadā, taču 
2010. gadā tiek plānots IKP pieaugums 1,4% apmērā.  

Bezdarba līmenis pērn pieauga par 9,6%, kas ir mazliet 
vairāk par ES vidējo rādītāju – 9,0%. Darba samaksa 
Francijā ir ievērojami zemāka nekā dažās kaimiņvalstīs. 
2009. gadā darba alga (neieskaitot rūpniecību) bija 12,5 
EUR par stundu, salīdzinājumam 15,9 EUR Vācijā un 
20,9 EUR Nīderlandē. Minimālā alga ir 1321 EUR 
mēnesī. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa zemākā likme ir 
5,5% par ienākumiem no 5 875 EUR līdz 11 720 EUR 
un augstākā likme ir 40% ienākumiem, kas lielāki par 
69 783 EUR.  

No 2004. gada līdz 2009. gadam Francijas tirdzniecības 
deficīts ir pieaudzis no 6,7 miljardiem USD līdz 59,4 
miljardiem USD 2009. gadā. Tas daļēji izskaidrojams ar 
eiro vērtības pieaugumu un Austrumeiropas un Āzijas 
eksportētāju konkurētspējas celšanos. 

2009. gada IKP nozaru dalījumā pakalpojumi veido 
78,9%, rūpniecība 19% un lauksaimniecība 2,1%. 

Francija ir apmeklētākā valsts, kas gadā uzņem 
aptuveni 82 milj. tūristu.  

Francijā ir attīstīta atomelektroenerģijas ražošana (59 
atomreaktori), tā ir otrā lielākā atomenerģijas ražotāja 
pēc ASV. 

Kopš 2004. gada ir ievērojami attīstījusies Francijas 
informācijas un komunikāciju tehnoloģiju nozare. 2009. 
gadā 59,1% Francijas iedzīvotāju bija interneta lietotāji. 
No 2004. gada līdz 2009. gadam platjoslas tīkla 
izplatība pieauga vidēji par 19,8% gadā. Tomēr 
uzņēmējdarbībā netiek pilnībā izmantotas IKT dotās 
iespējas. Sektora attīstībai Francijas valdība 2009. gadā 
atvēlēja 4,5 miljardus eiro. 

Nodokļi 

Francijas uzņēmuma ienākuma nodoklis ir viens no 
augstākajiem Eiropā 33.3%. Lai gan ziņas par 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas ir maz, tomēr 
eksperti uzskata, ka šādi gadījumi pastāv atsevišķu 
nozaru uzņēmumos ar augstiem ienākumiem. Ar 
uzņēmuma ienākuma nodokļa samazināto likmi 15% 
apliek uzņēmuma peļņu, kas nepārsniedz 38 120 EUR. 
Samazināto likmi 8% apmērā piemēro ilgtermiņa 
kapitāla pieaugumam, samazinātā likme neattiecas uz 
finansiāla rakstura ilgtermiņa kapitāla pieaugumu. 
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Iedzīvotāju ienākumu nodoklis nav jāmaksā par 
ienākumiem, kas nepārsniedz 5875 EUR. 

Pievienotās vērtības nodokļu standarta likme ir 19,6%. 
Samazinātā PVN likme 5,5% ir pārtikas un 
lauksaimniecības produktiem, grāmatām, bet 2,1% - 
medikamentiem un preses izdevumiem. 

Ar likumu noteiktais nodokļu apjoms strādājošajiem 
veido aptuveni 40 - 40,5% no bruto algas. 

Nodokļu atvieglojumi ir uzņēmumiem, kuri investē 
zinātnes un pētniecības  jomā.  Pirmajā  gadā  nodokļu 

atlaide ir 50% visiem izdevumiem, kas saistīti ar zinātni 
un pētniecību, 40% otrajā darbības gadā un 30% visos 
nākamos gados līdz 100 milj. eiro lieliem izdevumiem. 
Tāpat ir samazināts uzņēmuma ienākuma nodoklis, 
15% no ienākumiem par darbībām ar nekustamo 
īpašumu. 

Sīkāku informāciju par uzņēmējdarbības uzsākšanu 
Francijā atradīsiet www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētā-
jiem/Eksporta tirgi/Francija”. 

Pēc LR Centrālās statistikas pārvaldes 
provizoriskajiem datiem preču eksports uz Franciju 
2009. gadā samazinājās par 19%, sasniedzot 66 milj. 
LVL, savukārt imports saruka par 31%, veidojot 120 
milj. LVL. Pērn Francija bija Latvijas 14. lielākais 
preču eksporta partneris un 12. lielākais preču 
importa partneris. Savus ražojumus uz Franciju 
eksportē, piemēram, SIA „Vika Wood”, AS 
„Balticovo”, SIA „Pindstrup Latvia”, AS „Valmieras 
stikla šķiedra” un daudzi citi Latvijas uzņēmumi. 

Galvenie Latvijas eksporta produkti uz Franciju: 

- svaiga zivju fileja – 7,1 milj. LVL 
- garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli – 6,7 milj. 

LVL 
- saplāksnis, finierētas plātnes – 5,9 milj. LVL 
- rapšu un ripšu sēklas – 4,7 milj. LVL 
- vadi un kabeļi – 4,3 milj. LVL 
- koka kastes, paliktņi – 3,5 milj. LVL 
- mēbeles, to daļas – 3,3 milj. LVL 
- automašīnas – 2,7 milj. LVL 
- kūdra – 2,7 milj. LVL 

Latvijas galvenie importa produkti no Francijas: 

- medikamenti – 31,3 milj. LVL 
- elektriskie slēdži, rozetes un tml. – 4,1 milj. LVL 
- lauksaimniecības mašīnas un mehānismi – 3,7 milj. 

LVL 
- mašīnu detaļas – 3,2 milj. LVL 
- alkoholiskie dzērieni – 2,6 milj. LVL 
- kosmētika – 2,5 milj. LVL 
- vīns – 2,4 milj. LVL 
- traktori - 2,2 milj. LVL 
- dažādu iekārtu detaļas – 1,9 milj. LVL 
- vadi un kabeļi – 1,9 milj. LVL 

Latvijā darbojas 174 uzņēmumi ar 29 milj. LVL 
Francijas investīcijām to pamatkapitālā, kas ierindo 
Franciju 18. vietā ārvalstu investoru sarakstā. 
Visvairāk Francijas investīcijas ieguldītas SIA „Saint-
Gobain celtniecības produkti”, SIA „Dalkia Latvia”, 
SIA „Rīgas karte” un SIA „Gefco Baltic”. 

 

___________________________________________________________________________________________ 

Veiksmes stāsti 

Biznesa kultūra Francijā daudz neatšķiras no Latvijas 
biznesa kultūras; francūži ir ļoti strādīgi, neskatoties 
uz to, ka Francijā darba nedēļa ilgst 35 stundas. 
Tomēr jāņem vērā, ka brīvdienās uzņēmējdarbība 
apstājās, lēmumi tiek pieņemti lēni. Franči bieži vēlas 
veikt izmaiņas pat pēc līguma parakstīšanas, kas 
apgrūtina šī procesa administrēšanu, kā arī viņiem ir 
atšķirīga attieksme pret rēķinu maksāšanu. Jāpiebilst, 
ka Francijā biznesa darījumu kārtošanā bez franču 
valodas neiztikt. Lai biznesa sarunas noritētu pēc 
iespējas efektīvāk, lielu atbalstu Latvijas uzņēmējiem 
sniedz LIAA pārstāvniecība Francijā un tās vadītājs 
Harolds Celms. 

Ar LIAA pārstāvniecības Francijā aktīvu līdzdalību ir 
sekmīgi īstenojušies vairāki projekti kokrūpniecības 
nozarē. Francijas koka māju iepircējiem savus 
izstrādājumus piegādā SIA „Timber House Baltic”, 
būvkonstrukcijas „SIA High Castle”; koka paletes uz 
Franciju eksportē SIA „Pēterkoks”. 

2009. gada janvārī Francijas dienvidrietumos vētra 
nopostīja lielas meža platības, tika izgāzta koksne 42 
milj. m3 apjomā, tādēļ strauji cēlās pieprasījums pēc 

mežizstrādes darbiem vētras skartajos reģionos. 
Šādu pakalpojumu sniegšanā Francijā iesaistījās arī 
Latvijas uzņēmums SIA „RTK Pluss”. 

Vispār kokrūpniecības uzņēmumiem ir lielas iespējas 
Francijas tirgū, jo vietējais pieprasījums pārsniedz 
Francijas skujkoku un saražoto skujkoku 
zāģmateriālu piedāvājumu. Imports veido 1/3 no 
Francijas iekšējā patēriņa. Liels pieprasījums ir pēc 
koka dzīvojamām mājām, kuras kā dabiska materiāla 
būves ir lielā vērtē Francijā. Tāpat daudzas 
mājsaimniecības aprīkotas ar modernām apkures 
iekārtām, kur par kurināmo izmanto koksni. 

LIAA pārstāvniecība Francijā organizē Latvijas 
uzņēmēju dalību dažādās Francijas izstādēs. Līdz 
šim pārsvarā tie ir bijuši kokrūpniecības uzņēmumi, 
tostarp SIA „Vilsa”, SIA „Dores”, SIA „Eco House 
Industries” un citi. Bet šā gada martā izstādē „Private 
Label Food Expo” piedalījās Latvijas pārtikas 
rūpniecības uzņēmumi SIA „NP Foods” un AS 
„Latvijas Balzams”. Daudzi uzņēmumi ir jau 
interesējušies par dalību Latvijas stendā mēbeļu un 
interjera dizaina izstādēs: „Meubles Paris” un 

Latvijas un Francijas sadarbība 
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„Maison&Objet”, kas vienlaicīgi notiks šā gada 
septembrī. 

Vairākus gadus ir noritējis darbs pie diviem lieliem 
projektiem, t.s. „Zīda ceļš” un „Ampēra iniciatīva”. 
Loģistikas projekta „Zīda ceļa” mērķis ir nodrošināt 
kravu piegādes Krievijai un Centrālāzijas valstīm, 
izmantojot Latvijas neaizsalstošās ostas un dzelzceļa 
infrastruktūru. Šī projekta virzībā iesaistīts Francijas 
Nacionālais dzelzceļš, LR Satiksmes ministrija un 

VAS „Latvijas Dzelzceļš”, kā arī Eiropas transporta 
un loģistikas koncerns „SNCF GEODIS”. Savukārt 
„Ampēra iniciatīvas” mērķis ir Francijas kodol-
enerģētikas grupai Arvea piesaistot LU Fizikas 
Institūta magnētiskās hidrodinamikas pētniekus 
izstrādāt termo-akustisku ģeneratoru un magnētiskās 
hidrodinamikas (MHD) konvertētāja eksperimentālo 
prototipu.

Centrālā banka - http://www.banque-france.fr/  
Informācija par Francijas monetāro politiku, finansiālo 
stabilitāti, maksājumiem un noguldījumiem. 
Pieejamas dažādas publikācijas un statistikas dati. 
Vietne angļu un franču valodā. 

Statistikas un ekonomisko pētījumu valsts 
institūts - http://www.insee.fr/fr/themes/  
Institūts nodarbojas ar statistikas datu vākšanu, 
apkopošanu, analīzi un izplatīšanu, aptverot 
informāciju par Francijas ekonomiku un sabiedrību. 
Vietne angļu un franču valodā. 

Francijas muitas pārvalde - 
http://www.douane.gouv.fr/default.asp  
Informācija par Francijas muitu, tarifiem un 
nodokļiem. Pieejama statistika par Francijas ārējo 
tirdzniecību, kā arī dažādas publikācijas. Vietne 
franču valodā. 

Ekonomikas, rūpniecības un nodarbinātības 
ministrija - www.economie.gouv.fr  
Informācija par ekonomikas politiku, banku un 
finanšu sektoru, ārējās tirdzniecības politiku, 
starptautisko ekonomisko sadarbību, nodarbinātības 
politiku, uzņēmumu konkurētspēju, rūpniecības 
politiku, tūrismu, patēriņu un konkurenci, informācijas 
tehnoloģijām un fiskālo politiku. Vietne franču valodā. 
 
 
 

Darba, solidaritātes un civildienesta ministrija - 
http://www.travail-solidarite.gouv.fr/informations-
pratiques,89/fiches-pratiques,91/detachement-de-
salaries,407/temporary-posting-of-workers-
in,8988.html  
Informācija par ārvalstu rezidentu darba iespējām 
Francijā. Vietne - franču un angļu valodā. 

Francijas starptautisko investīciju aģentūra - 
http://www.invest-in-france.org/corporate/fr/nos-
missions.html  
Informācija par Francijas uzņēmējdarbības vidi un 
tml. jautājumiem. Vietne - franču un angļu valodā. 

Grāmatvedības portāls - 
http://www.franceaccountants.com/tax.html#French_
company_tax_rates  
Dažāda informācija grāmatvežiem, tajā skaitā, par 
nodokļiem. Vietne - angļu valodā. 

Francijas tūrisma oficiālā mājas lapa – 
http://www.franceguide.com  
Izmantojot mājas lapu var pasūtīt dažādus tūrisma 
izdevumus un rezervēt naktsmītnes, iegūt informāciju 
par Francijas pilsētām, vidi, mākslu un kultūru, 
atpūtas iespējām, sporta aktivitātēm un citiem 
pasākumiem. Mājas lapā pieejama informācija par 
Francijas aizjūras departamentiem. Vietne vairākās 
valodās. Noderīga tūrisma informācija par Franciju: 
http://www.francetourism.com/index.htm un Francijas 
Ārlietu ministrijas mājas lapā 
http://www.diplomatie.gouv.fr/en/. 
 

01.06.-04.06., Paris 
Forum LABO & BIOTECH 
Laboratoriju aprīkojums un biotehnoloģijas 
http://forumlabo.com/Forumlabo/UK/index.htm  

02.06.-04.06., Nante 
Carrefour du Bois 
Kokapstrāde un mēbeles 
http://timbershow.com/index.cfm?lng=en/  

09.06.-11.06., Paris  
SIREME 
Atjaunojamie energoresursi 
http://www.sireme.fr/accueil-en.html  

14.06.-18.06., Paris 
EUROSATORY 
Aizsardzība un drošība 
http://www.eurosatory.com/  

16.06.-18.06., Paris  
Energies Renouvelables 
Atjaunojamie energoresursi 
http://www.energie-ren.com/2010/  

25.06.-27.06., Paris  
TRANOÏ HOMME 
Tekstils un apģērbi 
http://www.tranoi.com/  

Noderīgas saites 

Nozīmīgākās izstādes Francijā 2010. gadā 
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03.09.-07.09., Paris  
MAISON&OBJET 
Mājas tekstils un dizains 
http://www.maison-objet.com/  
 

03.09.-07.09., Paris  
MEUBLE PARIS 
Kokapstrāde un mēbeles 
http://www.maison-
objet.com/index.php?page=meuble-paris  
 

03.09.-13.09., Strasbūra  
F.E. 
Plaša patēriņa preču gadatirgus 
http://www.foireurop.com/  
 

04.09.-07.09., Paris 
WHO'S NEXT 
Tekstils un apģērbi 
http://whosnext.com/  
 

04.09.-06.09., Paris 
INTERFILIERE 
Tekstils un apģērbi 
http://www.interfiliere.com/  
 

04.09.-07.09., Paris 
PRET A PORTER PARIS 
Tekstils un apģērbi 
http://www.pretparis.com/en/  
 

13.09.-16.09., Paris 
Texworld 
Tekstils un apģērbi 
http://texworld.messefrankfurt.com  
 

14.09.-16.09., Paris 
Première Vision 
Tekstils un apģērbi 
http://www.premierevision.fr/  
 

14.09.-16.09., Paris 
Expofil édition Mode 
Tekstils un apģērbi 
http://expofil.com/index_en.html  
 

14.09.-16.09., Paris 
INDIGO édition Mode 
Tekstils un apģērbi 
http://www.indigo-
salon.com/ipa/index.php?page=01&lang=en/  
 

16.09.-18.09., Paris 
INDIGO édition Mode 
Tekstils un apģērbi 
http://www.indigo-
salon.com/ipa/index.php?page=01&lang=en/  
 

24.09.-04.10., Marseļa 
SAFIM 
Daudznozaru gadatirgus 
http://www.foiredemarseille.com  
 

28.09.-30.09., Paris 
ESOPE 
Metālapstrāde 
http://www.groupe-etai.com/  
 

01.10.-11.10., Meca 
FIM 
Starptautisks daudznozaru gadatirgus 
http://www.metz-expo.com/  
 

04.10.-08.10., Kannas 
MIPCOM 
IT un komunikācijas 
http://www.mipworld.com  
 

05.10.-07.10., Paris 
CPhI Worldwide 
Farmācija 
http://www.cphi.com/  
 

15.10.-18.10., Anžēra 
SALON MAISON BOIS 
Koka mājas 
http://www.salon-maison-bois.com/  
 

17.10.-21.10., Parīze 
SIAL 
Pārtika un dzērieni 
http://www.sial.fr/  
 

02.11.-05.11., Parīze 
MIDEST 
Rūpniecības apakšuzņēmēji 
http://www.midest.com/  
 

18.11.-20.11., Biarica 
INNOBAT 
Būvniecība 
http://www.expomedia.fr/innobat/index.php  
 

22.11.-25.11., Parīze 
EMBALLAGE 
Iepakojums 
http://www.emballageweb.com/  
 

08.12.-11.12., Montpeljēra 
ENERGAIA 
Atjaunojamie energoresursi 
http://www.energaia-expo.com/  

Sīkāka informācija par izstādēm LIAA mājas lapas 
www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem/Nozaru 
izstādes ārvalstīs”. 
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Francijā EEN tīkls ir plaši pārstāvēts – tas apvieno 54 filiāles 38 pilsētās (skat. sekojošo tabulu). Informāciju par 
šīm organizācijām var atrast uzrādītajās mājas lapās. Ja Jums ir jautājumi par sadarbības iespējām Francijā, lūdzu, 
vērsieties EEN Latvija birojā, kur Jums palīdzēs noskaidrot interesējošos jautājumus. 

Pilsēta  Filiāle Mājas lapa 

Amiens  Agence Régionale d'Exportation de Picardie http://www.arex-picardie.net/ 

Annecy  Chambre de Commerce et d'Industrie de la Haute-Savoie http://www.haute-savoie.cci.fr/ 

Aulnat  Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie 
Auvergne 

http://www.auvergne.cci.fr/ 

Besançon  Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie de 
Franche-Comte 

http://www.franche-comte.cci.fr 

Blagnac  Chambre Regionale de Commerce et d'Industrie Midi-
Pyrénées 

http://www.midi-pyrenees.cci.fr/ 

Bordeaux  

Aquitaine International 
 
Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie 
Aquitaine 

http://www.aquitaineinternational.com/ 
 
http://www.aquitaine.cci.fr/ 

Caen  

Oseo Innovation 
 
Regional Chamber of Commerce and Industry of Basse-
Normandie 

http://www.oseo.fr/ 
 
http://www.basse-normandie.cci.fr/ 

Cayenne  Guyane Technopole http://www.guyane-technopole.org/ 

Cayenne, 
Guyane 
Française  

Chambre de Commerce et d'Industrie de la Guyane http://www.guyane.cci.fr/ 

Châlons-en-
Champagne  

Crci - Regional Chamber of Commerce and Industry - 
Champagne Ardenne 

http://www.champagne-ardenne.cci.fr/ 
 

Clermont-
Ferrand  

Chambre de Commerce et d'Industrie de Clermont-
Ferrand/Issoire 

http://www.clermont-fd.cci.fr/ 
 

Dijon  Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie de 
Bourgogne 

http://www.bourgogne.cci.fr/ 
 

Euralille  Oseo Innovation (Nord - Pas de Calais) http://www.oseo.fr/ 

Evry  Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Essonne http://www.essonne.cci.fr/ 

Feytiat  Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie du 
Limousin 

http://www.limousin.cci.fr/ 

Fort-de-France, 
Martinique  

Chambre de Commerce et d'Industrie de la Martinique http://www.martinique.cci.fr/ 

Futuroscope-
Chasseneuil  

Chambre Regionale de Commerce et d'Industrie de 
Poitou-Charentes 

http://www.poitou-charentes.cci.fr/ 

Grenoble  Chambre de Commerce et d'Industrie de Grenoble http://www.grex.fr/ 

Lille  

Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie du Nord 
- Pas de Calais 
 
Mouvevement des Entreprises de France 

http://www.nordpasdecalais.cci.fr/ 
 
 
http://www.medef-npdc.org 

Limoges  Conseil Regional du Limousin http://www.region-limousin.fr/ 

Lyon  

Chambre de Commerce et d'Industrie de Lyon 
 
Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie Rhône-
Alpes 
 
 

http://www.lyon.cci.fr/ 
 
http://www.arist.rhone-alpes.cci.fr/ 

Eiropas Biznesa atbalsta tīkls Francijā 
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Pilsēta  Filiāle Mājas lapa 

Maisons-Alfort  
Oséo Innovation 
 
Oseo Innovation (Maisons-Alfort) 

http://www.oseo.fr/ 
 
http://www.oseo.fr/ 

Marne-La-Vallé  Chambre de Commerce et d'Industrie de Seine-et-Marne http://www.seineetmarne.cci.fr/ 

Marseille  

Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie 
Provence Alpes Côte d'Azur Corse 
 
Méditerranée Technologies 
 
 
Oseo Innovation (Marseille) 

http://www.pacac.cci.fr 
 
 
http://www.mediterranee-
technologies.com/ 
 
http://www.oseo.fr/ 

Metz  Conseil Régional de Lorraine (Regional Council of 
Lorraine) 

http://www.cr-lorraine.fr 

Montpellier  

Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie 
Languedoc-Roussillon 
 
Euro Info Centre Languedoc-Roussillon 
 
Transferts Languedoc Roussillon 

http://www.languedoc-roussillon.cci.fr/ 
 
 
http://www.eic-lr.org/ 
 
http://www.transferts-lr.org/ 

Nancy  Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie de la 
Lorraine 

http://www.lorraine.cci.fr/ 

Nantes  

Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie Pays de 
la Loire 
 
Oseo Innovation (Pays de la Loire) 

http://www.paysdelaloire.cci.fr/ 
 
 
http://www.oseo.fr/ 

Orléans  
Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie Centre 
 
Oseo Innovation Centre (Orléans) 

http://www.centre.cci.fr/ 
 
http://www.oseo.fr 

Paris  

Chambre de Commerce et d'Industrie de Paris 
 
Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie Paris-
Île-de-France 
 
Oseo Innovation (Île-de-France) 

http://www.ccip.fr/ 
 
http://www.paris-iledefrance.cci.fr/ 
 
 
http://www.oseo.fr/ 

Pessac  Innovalis Aquitaine http://www.innovalis-aquitaine.org/ 

Pointe-a-Pitre, 
Guadeloupe  

Chambre de Commerce et d'Industrie de Pointe-a-Pitre http://www.pointe-a-pitre.cci.fr/ 

Rennes  

Bretagne Innovation 
 
Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie de 
Bretagne 
 
Oseo Innovation (Bretagne) 

http://www.bretagne-innovation.fr/ 
 
http://www.bretagne.cci.fr/ 
 
 
http://www.oseo.fr/ 

Rouen  Regional Chamber of Commerce and Industry of Haute-
Normandie 

http://www.drakkaronline.com/ 
 

Saint-Denis de 
La Réunion  

Chambre de Commerce et d'Industrie de La Réunion http://www.reunion.cci.fr/ 

Strasbourg  

Chambre de Commerce et d'Industrie de Strasbourg et 
du Bas-Rhin 
 
Chambre Régionale de Commerce et d'Industrie d'Alsace 

http://www.strasbourg.cci.fr/ 
 
 
http://www.alsace.cci.fr/ 

Toulouse  Midi-Pyrénées Innovation - Agence Régionale de 
L'Innovation 

http://www.mp-i.fr/ 
 

Versailles  Chambre de Commerce et d'Industrie Versailles Val-
d'Oise Yvelines 

http://www.versailles.cci.fr/ 
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Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 2.stāvs 

Pērses iela 2, Rīga 

Tālrunis: 6 7039 430 

Fakss: 6 703 9431 

E-pasta adrese: een@liaa.lv 

www.een.lv 
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Lieliska iespēja tikties ar pārtikas sektora ārzemju 
partneriem! 

Tradicionāli šoruden 
septembra sākumā 
notiks jau 15. ikgadējā 
starptautiskā Riga Food 
izstāde, kas pulcēs 
pārtikas ražotājus, 

piegādātājus un pakalpojumu sniedzējus. Izstādes 
ietvaros notiks dažādi semināri, konkursi, tikšanās un 
sacensības. 

Eiropas Biznesa atbalsta tīkls (EEN) aicina Latvijas 
pārtikas uzņēmumus un zinātniski pētnieciskās iestādes 
pieteikties starptautiskam brokerpasākumam, kas notiks 
izstādes Riga Food laikā 2010. gada 9. septembrī 
plkst. 11-15 Ķīpsalas Starptautiskā izstāžu centra 
2. hallē. 

Brokerpasākumā notiks iepriekš plānotas tikšanās starp 
Latvijas uzņēmumiem un citu valstu uzņēmumiem. 
Eiropas Biznesa atbalsta tīkla darbinieki asistēs jūsu un 
ārzemju partneru sarunās, ja nepieciešams, arī ar 
tulkošanu. Uzņēmumiem, kuri pieteiksies 
brokerpasākumam, dalība tajā un EEN darbinieku 

pakalpojumi būs bez maksas. Paredzama Lietuvas, 
Polijas, Vācijas, Somijas u.c. firmu un iestāžu dalība. 

Brokerpasākumā lūdzam pietiekties uzņēmumus un 
iestādes, kas meklē starptautisku sadarbību pārtikas un 
ar pārtiku saistītu tehnoloģiju jomā (pārtikas ražošana, 
pārstrāde; funkcionālā pārtika un piedevas; pārtikas 
iepakošana; iekārtas pārtikas ražošanai u.c.). 

1. Ja uzņēmumam ir tehnoloģiskas problēmas, Eiropas 
Biznesa atbalsta tīkls palīdzēs atrast starptautiskus 
partnerus, kas piedāvās dažādus risinājumus. 

2. Ja uzņēmumam ir tehnoloģisks risinājums kādai 
raksturīgai pārtikas uzņēmumu problēmai, ko varētu 
piedāvāt (pārdot) Eiropā, tad Eiropas Biznesa atbalsta 
tīkls palīdzēs atrast pircējus. 

3. Ja uzņēmums meklē starptautisku partneri 
pētniecībai vai kopīga produkta/tehnoloģijas izstrādei, 
tad Eiropas Biznesa atbalsta tīkls palīdzēs to piemeklēt. 

Papildus informācija: Eiropas Biznesa atbalsta tīkls 
Latvijā, Latvijas Tehnoloģiskais centrs, Aizkraukles ielā 
21-326, e-pasts: een@edi.lv, tālr. 67540703. 

Eiropas biznesa atbalsta tīkls palīdz Latvijas 
uzņēmējiem risināt visdažādā-
kos ar uzņēmējdarbību Eiropas 
Savienībā saistītos jautājumus. 

EEN Latvija mājas lapa: 
www.een.lv. 

EEN Latvija LIAA birojs sniedz 
konsultācijas par ES 

likumdošanu, informāciju par ES programmām, 
ieteikumus potenciālajai sadarbībai, u.c. 
Kontaktinformācija: tālrunis 67039430, fakss 
67039431, e–pasts: een@liaa.gov. 

Savukārt, EEN Latvija LTC birojs veicina visu veidu 
pārrobežu sadarbību tehnoloģiju jomā. 
Kontaktinformācija: tālrunis 67540703, fakss 
67540709, e–pasts: een@edi.lv. 

Lai pieteiktos saņemt EEN Latvija Informatīvo 
izdevumu un/vai tematiski atlasītus partneru 
meklēšanas sludinājumus kopīgu projektu 
realizācijai un/vai sludinājumus par tehnoloģiju 
pieprasījumiem/ piedāvājumiem un/vai izmainītu 
savu interešu profilu, lūdzu, aizpildiet EEN Latvija 
LTC biroja klienta reģistrācijas veidlapu: 
http://www.een.lv/pakalpojumi/inovaciju-
atbalsts/veidlapas un nosūtiet to mums (een@edi.lv). 

LIAA Klientu apkalpošanas nodaļa uzņēmējiem un 
interesentiem sniedz informāciju par 
LIAA darbību, iespējām saņemt atbalstu 
LIAA administrēto valsts atbalsta 

programmu (VAP) ietvaros, uzņēmējdarbības uzsākšanu, 
konsultācijas potenciālo sadarbības partneru meklēšanā, 
informāciju par LIAA organizētajiem semināriem un iespējām 
piedalīties izstādēs, tirdzniecības misijās un uzņēmēju dalību 
valsts augstāko amatpersonu vizīšu ietvaros. 
Kontaktinformācija: www.liaa.gov.lv, tālr. 67039499, e-pasts: 
liaa@liaa.gov.lv. 

Latvijas Tehnoloģiskais centrs atbalsta uz zināšanām 
balstītas uzņēmējdarbības attīstību un izaugsmi, 
veicinot sadarbību starp pētniecības iestādēm un 
rūpniecības uzņēmumiem, kā arī mazo un vidējo 
uzņēmumu starptautisko sadarbību. 
Kontaktinformācija: www.innovation.lv/ltc, tālrunis 
67558771, fakss: 67541218, e-pasts: ltc@latnet.lv. 

Ārējās tirdzniecības portāls www.exim.lv ir eksportorientētas 
informācijas on-line datubāze, kur biznesa 
piedāvājumus u.c. informāciju var ievietot vai 
iegūt jebkurš Latvijas un ārvalstu uzņēmējs. 

Latvijas uzņēmumi portālā var ievietot arī savas kompānijas 
biznesa profilu. Vietne sniedz informāciju arī par pasākumiem, 
kas notiek gan Latvijā, gan ārvalstīs.  
Kontaktinformācija: 
www.exim.lv tālr. 67039459, e-pasts: exim@liaa.gov.lv. 

 

Aicinām piedalīties Riga Food 2010 brokerpasākumā! 

Pieejamie pakalpojumi 


